
 1 
 

UCHWAŁA NR 1927/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wzmocnienie systemu polityki 

społecznej w Wielkopolsce ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB” w ramach trybu niekonkurencyjnego 

naboru dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie 

FEWP.05.02-IZ.00-002/25 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego 

i realizacji tego projektu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Wzmocnienie systemu polityki 

społecznej w Wielkopolsce ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB” w ramach trybu niekonkurencyjnego 

naboru dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Działanie FEWP.05.02-

IZ.00-002/25 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego i realizacji tego 

projektu. 

§ 2.  

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, 

o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

§ 3.  

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, 

o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem 

służbowym lub urlopem. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1927/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Projekt ma celu wzmocnienie polityki społecznej poprzez realizację projektu polegającego na 

budowie kompleksowej, nowoczesnej przestrzeni, będącej centrum koordynacyjnym dla 

wielkopolskiej polityki społecznej, w tym szczególnie procesów związanych                                               

z deinstytucjonalizacją (wsparcie inwestycyjne w budowie przestrzeni łączącej m.in.: przestrzeń do 

realizacji usług środowiskowych, w tym centrum wspierania rodzin, centrum integracji 

cudzoziemców, telecentrum społeczne); biurowej; edukacyjno-szkoleniowej, konferencyjnej 

i innowacyjnej w zakresie projektowania innowacyjnych otwartych rozwiązań społecznych przy 

zaangażowaniu interesariuszy (Living Lab) oraz tworzenia pokazowych rozwiązań (mieszkanie 

pokazowe). 

Projekt realizuje cele Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, 

określone w Priorytecie: 05. Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego. 

Projekt jest także wpisany jako przedsięwzięcie strategiczne Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w Wielkopolskim Programie Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych na 

lata 2023-2026 oraz Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku. 

Założenia projektu zostały uwzględnione w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 

2025 oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2025 i lata następne pn. „Wzmocnienie 

systemu polityki społecznej w Wielkopolsce ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB”.  

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia projektu 

zostaną doprecyzowane w umowie projektowej. 

Przyjęcie uchwały daje podstawę do ubiegania się o dofinansowanie zgłoszonego projektu. 

Przewidywany okres realizacji projektu do 31 grudnia 2027 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 


